

CYPRIAN n.o.
Pod lipami 20, 059 06 Červený Kláštor

Výročná správa neziskovej organizácie

CYPRIAN n. o. za rok 2014

Schválená Správnou radou CYPRIAN n. o. dňa 25.3.2015

Názov organizácie

CYPRIAN, n.o.

Právna forma

Nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby

Adresa sídla

Národná kultúrna pamiatka Kláštor Kartuziánov
Pod lipami č. 20, 059 06 Červený Kláštor

IČO

37 887 831

DIČ

2022508235

Vznik a registrácia

Nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby CYPRIAN, n.o. vznikla v roku 2007, zaregistrovaná bola Obvodným úradom v Prešove dňa 19. decembra 2007 pod č. OVVS-217/2007-NO podľa § 11 ods.1 Zákona NR SR č.213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení zákona č. 35/2002 Z. z.

OrgánySprávna rada

Ing. Daniela Bardúnová, Pri kríži 7, 841 02 Bratislava, predsedníčka (Pamiatkový úrad SR)
Ing. Peter Glos, Sibírska 25, 080 01 Prešov, člen (Krajský pamiatkový úrad Prešov)
Ing. Štefan Džurný, Červený Kláštor 81, 059 06 Červený Kláštor (Obec Červený Kláštor)

Dozorná rada

Ing. Magdaléna Nagyová, Banšelova 33, 82 104 Bratislava (Pamiatkový úrad SR)
Ing. Dana Korčáková, Červený Kláštor 44, 059 06 Červený Kláštor (súkromný sektor)
Ľubomír Sokol, Nejedlého 17, 841 02 Bratislava (Pamiatkový úrad SR)

Riaditeľ

PhDr. Milan Gacík, Weilburská 2396/1, 06001 Kežmarok – riaditeľ do 12.7. 2013
Mgr. Jana Sofková, Košiarska 3, 900 51 Zohor – poverená zast. riaditeľa do 19.8.2013
Mgr. Jana Sofková, Košiarska 3, 900 51 Zohor – riaditeľka od 20.8.2013

Zamestnanci

Priemerný evidenčný počet zamestnancov vo fyzických osobách za rok 2014 - 9
v tom

- zamestnanci na plný pracovný úväzok 5
- zamestnanci na skrátený pracovný úväzok 4

Priemerný evidenčný počet zamestnancov prepočítaný za rok 2014 7,4

Počet osôb pracujúcich na dohody mimo pracovného pomeru 11

V mesiacoch január – máj 2014 organizácia využila príspevok – dotáciu Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny v Kežmarku v rámci národného projektu na podporu zamestnania mladých ľudí do 29 rokov.

Poslanie (v zmysle štatútu n.o.)

- a) komplexná starostlivosť o celkovú prevádzku a fungovanie areálu Národnej kultúrnej pamiatky Kláštor kartuziánov (ďalej len NKP), vrátane múzea a muzeálnej expozície,
- b) zhromažďovanie, spracovanie a sprostredkovanie poznatkov a informácií o NKP, vrátane prezentačnej, vydateľskej a edičnej činnosti,
- c) organizovanie, tvorba a poskytovanie kultúrnych, spoločenských a vzdelávacích služieb, projektov, činností a aktivít najmä v priestoroch areálu a objektov NKP, najmä služieb, projektov, činností a aktivít zameraných na tvorbu, ochranu, obnovu a prezentáciu duchovných a kultúrno – historických hodnôt, na poznanie, ochranu a zveľádovanie kultúrneho dedičstva,
- d) organizovanie, tvorba a poskytovanie služieb, projektov, činností a aktivít doplnkového vzdelávania zameraného na zdravý spôsob života, na ochranu a rozvoj telesného a duševného zdravia človeka, orientovaného na deti a mládež,
- e) organizovanie, tvorba, spolupráca a pomoc pri príprave a realizácii služieb, projektov, činností a aktivít zameraných na ochranu prírody, tvorbu a ochranu životného prostredia a environmentálnu výchovu a vzdelávanie,
- f) nadväzovanie a rozvíjanie spolupráce s obdobnými kláštornými komplexmi a subjektmi v oblasti rozvoja a ochrany duchovných a kultúrnych hodnôt, doplnkového vzdelávania detí a mládeže a tvorby a ochrany životného prostredia na Slovensku a v zahraničí,
- g) organizovanie, tvorba a realizácia projektov zameraných na spoluprácu so subjektmi a objektmi na Slovensku a v zahraničí pôsobiacimi najmä v oblasti rozvoja a ochrany duchovných a kultúrnych hodnôt, doplnkového vzdelávania detí a mládeže a tvorby a ochrany životného prostredia,
- h) svoju činnosť bude n.o. vykonávať aj ako informačné, poradenské, organizačné, projektové, kultúrne a vzdelávacie centrum.

Zmluvný vzťah s Pamiatkovým úradom Slovenskej republiky a jeho realizácia s hlavnými partnermi

Vzájomný vzťah medzi Pamiatkovým úradom SR a CYPRIAN, n.o. k NKP upravuje „Zmluva o zabezpečení prevádzky uzavretá podľa § 51 Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení zo dňa 27.12.2007.

V zmysle tejto zmluvy sa uskutočňujú všetky administratívno – správne, prevádzkové a obsahové – vecné konania vo vzťahu k NKP. Zmluva dáva priestor aj na vzájomne konzultovaný a odsúhlasovaný postup pre operatívne konanie vo vzťahu k NKP ku všetkým relevantným partnerom, ktorých činnosť a pôsobenie sa akýmkoľvek spôsobom dotýka NKP.

K predchádzajúcim činnostiam pribudlo v roku 2011 zriadenie a fungovanie Múzea Červený Kláštor ako organizačnej zložky Pamiatkového úradu SR. Činnosti s tým spojené v roku 2014 sú spracované v časti Múzeum a v prílohách k správe.

V činnosti a vzájomnej spolupráci medzi CYPRIAN, n.o. a Pamiatkovým úradom SR sa nevyskytli žiadne rušivé vplyvy a okolnosti, ktoré by bránili či akýmkoľvek spôsobom obmedzovali plnenie dlhodobých či priebežných a operatívnych úloh neziskovej organizácie CYPRIAN. Zástupcovia Pamiatkového úradu SR pôsobiaci v správnych orgánoch neziskovej organizácie vytvárali pre činnosť veľmi dobré podmienky, plnili dohodnuté úlohy a zabezpečovali potrebný kontakt a súčinnosť vo všetkých oblastiach.

Obdobné konštatovanie platí aj vo vzťahu ku Krajskému pamiatkovému úradu Prešov. Tak, ako to je zaznamenané v hodnotiacich správach za uplynulé roky, aj v hodnotenom období roku 2014 plnil jeho zástupca kvalitnú odbornú a koordinačnú úlohu.

Obec Červený Kláštor pokračovala aj v roku 2014 v dobrej spolupráci s CYPRIAN, n.o. vo všetkých oblastiach činnosti. Najmä zásluhou pána starostu sa podarilo úspešne riešiť viaceré oblasti činnosti nielen v rámci obce, ale aj v subregióne Pienin a Zamaguria, v rokovaní s orgánmi krajskej samosprávy a miestnej štátnej správy, ale rovnako tak aj v cezhraničných kontaktoch s poľskými partnermi.

Prenajímateľ prevádzkujúci objekty krčmy a reštaurácie, zastúpený aj v dozornej rade n.o. , veľmi účinne spolupracoval a pomáhal pri napĺňaní poslania n.o. a koordinácii činností v rámci NKP. Príkladom je úspešná koordinácia podmienok prevádzky NKP, ale aj podiel na príprave a realizácii kultúrnych a spoločenských podujatí v areáli NKP.

Pre fungovanie neziskovej organizácie v pozícii prevádzkovateľa NKP sú nastavené všetky potrebné mechanizmy tak, aby bola zabezpečená permanentná a trvalá transparentnosť, monitorovania a kontrola činnosti vo vzťahu k NKP i k rozhodujúcim subjektom, ktoré s týmto súvisia.

Prevádzkovanie NKP

CYPRIAN, n.o. zabezpečovala po celý rok komplexnú a systematickú prevádzku NKP. Táto bola spojená predovšetkým s riadením zamestnancov n.o. na jednotlivých úsekoch činnosti. Prevádzka NKP je nastavená na celodenný režim so stálym zabezpečením prítomnosti aspoň jedného zamestnanca v areáli NKP, čo umožňuje stály prehľad o pohybe v areáli a činnostiach a aktivitách v jeho objektoch.

Rok 2014 bol pre CYPRIAN, n.o. v poradí 7. prevádzkovým rokom vo vzťahu k NKP Kláštor kartuziánov. Vzhľadom na prebiehajúce aktivity a činnosti to bol opäť rok veľmi náročný v širokom zábere a v komunikácii so všetkými dotknutými subjektmi. Okrem jedného – už dlhšie pretrvávajúceho prípadu – boli všetky podania týkajúce sa NKP pozitívne vybavené v prospech Pamiatkového úradu SR a CYPRIAN, n.o.

Obnova, reštaurovanie, opravy a údržba NKP kláštor kartuziánov

CYPRIAN, n.o. plnil, v zmysle dohody s Pamiatkovým úradom SR, základné koordinačné a subordinačné úlohy pri obnovovacích, reštaurátorských, opravárenských a údržbárskych prácach v areáli a objektoch NKP.

V rámci projektu „Obnova NKP Kláštor kartuziánov v obci Červený Kláštor“ sa v roku 2013 dokončili dodávateľské práce na komplexnej obnove objektu „D“ a výmene krovu, strešnej krytiny, okien a klampiarskych častí na objekte „C“. Obe samostatné a zároveň prepojené stavebné aktivity sa podarilo úspešne realizovať. Vďaka všetkým aktérom tohto procesu boli bez prerušenia splnené stanovené úlohy stavebnej obnovy a objekt bol skolaudovaný. V roku 2014 sa na objekte „D“ na 1. nádvorí, prostredníctvom reštaurátorov z ORA Levoča, vykonalo reštaurovanie kamenných prvkov okolo okien a na

gotickom prejazde. Po reštaurátorských prácach dodávateľská firma uskutočnila obnovu gotickej fasády na tomto objekte.

V spolupráci dodávateľa stavby s KPU Prešov a najmä realizátora reštaurátorských prác ORA Levoča, bol v objekte „D“ v roku 2012 na pôvodné miesto osadený reštaurovaný historický strop a následne uskutočnené všetky potrebné práce súvisiace s jeho ochranou. V troch miestnostiach II. nadzemného poschodia objektu „D“ sa začalo s reštaurátorskými prácami, ktoré však boli - z dôvodu presunutia reštaurátorov ORA Levoča na naliehavejšie práce v rámci PU SR – do konca roka 2013 prerušené so záväzným prísľubom i pokračovania a dokončenia v roku 2014.

Prerušené reštaurovanie troch miestností znovu pokračovalo už na začiatku februára 2014. Práce boli úspešne dokončené v máji 2014. Popri reštaurátorských prácach sa v týchto priestoroch - v rámci dodávateľskej práce - uskutočnila: oprava a obrúsenie podláh, ako aj schodov vedúcich z prízemia na 1. poschodie; osadenie dverí do 3 reštaurovaných miestností.

Financie na obnovu objektu „D“ zabezpečil Pamiatkový úrad SR ako investor, pričom CYPRIAN, n.o. plnil v príprave realizácii tejto akcie funkciu lokálneho koordinátora.

Pracovníci ORA Levoča v roku 2012 reštaurátorsky dokončili statické časti oltára v kostole sv. Antona Pustovníka a obnovovali ďalšie plastiky z pôvodnej výzdoby kláštorného kostola. Tieto boli v apríli 2013 osadené na pôvodné miesta v interiéri kostola. V roku 2014 boli v kostole umiestnené posledné zostávajúce zreštaurované plastiky a barokový oltár tak nadobudol svoju pôvodnú podobu.

V roku 2014 CYPRIAN, n.o. dokončil opravu strechy mníšskeho domčeka na 4. nádvorí, pri objekte „F“.

V súvislosti s realizáciou prepojenia vnútorných rozvodov kanalizácie kláštora s miestnou čističkou odpadových vôd cez prečerpávaciu stanicu v predpolí kláštora sa táto aktivita presúva na roky 2014 – 2015 a je spojená s predbežne schválenou finančnou dotáciou z Ministerstva kultúry SR. Táto dotácia bola poskytnutá v roku 2014 a preto sa v období november – december 2014 realizovalo vybudovanie čerpacej stanice s prečerpávaním do ČOV Červený Kláštor.

Činnosť múzea

Múzeum v roku 2014 pokračovalo v začatých prácach na postupnom rozvoji múzea v jeho jednotlivých zložkách.

V rámci vedeckovýskumnej činnosti Múzea Červený Kláštor boli plnené úlohy plánované na roky 2012 – 2016. Archívny výskum prebiehal v druhej polovici roka 2014 a to v Štátnom archíve v Levoči a v Štátnom archíve v Prešove.

V roku 2014 sa pracovníci n.o. odborne a organizačne podieľali na príprave a výrobe dvoch dokumentárnych filmov o kláštore, múzeu a Zamagurí (jeden realizovaný so Slovenskou televíziou a jeden s Talianskou televíziou) a jedného komerčného poľského filmu s kláštornou tematikou. V rámci televíznej publicistiky boli o kláštore a múzeu pripravené 3 príspevky v dennom televíznom spravodajstve. V rozhlasovom vysielaní verejných a komerčných médií odznel počas roka 2014 rozhovor s redaktorkou Ľubicou Hargašovou

v Slovenskom rozhlase. V rámci printových médií bolo uverejnených spolu 12 rozsiahlejších príspevkov a 5 kratších informačno – propagačných príspevkov v slovenských týždenníkoch (Život, Slovenka, Korzár ...).

Múzeum bolo prostredníctvom CYPRIAN, n.o. aktívne aj v zapájaní sa do činnosti Oblastnej organizácie cestovného ruchu TATRY – SPIŠ – PIENINY so sídlom v Kežmarku, ktorej je CYPRIAN, n.o. zakladajúcim členom.

Návštevnosť múzejnej expozície a výstavy „Stredoveké kláštory a ich osudy na Slovensku“, realizovanej v spolupráci s Pamiatkovým úradom SR, v roku 2014 bola 52 863 návštevníkov a je tak najvyššia v celej doterajšej histórii kláštorného múzea od jeho zriadenia a fungovania v roku 1966. Po minulom roku, kedy múzeum prvýkrát presiahlo hranicu 50 tisíc návštevníkov, je nárast o 2 479 osôb, t.j. o 4,92%. Oproti minulému roku múzeum zaznamenalo mierny nárast návštevníkov z Poľska, Slovenska i Česka, naopak pokles nastal u turistov z Nemecka.

Prispela aj širšia a kvalitnejšia propagácia cez veľtrhy cestovného ruchu, tlačové a elektronické médiá, ale aj vo verejnosti stále rezonujúci hraný film „Legenda o lietajúcom Cypriánovi“. Dobrá zvesť sa o múzeu šírila a propagačne zabralo aj pestovanie byliniek medzi kamennými torzami mníšskych domcov na štvrtom nádvorí. Významný podiel malo aj zapojenie kláštora a múzea do letnej akcie „Horalky Sedita - Roadshow“, pričom bol kláštor spropagovaný prostredníctvom mnohých slovenských médií.

Dôležitou súčasťou propagácie múzea a NKP, ako aj kontaktu s (nielen s potencionálnymi) návštevníkmi tohto objektu, sa stala stránka „Národná kultúrna pamiatka Kláštor kartuziánov v Červenom Kláštore“ na sociálnej sieti Facebook. Na konci roka 2014 sa tešila z takmer 600 priaznivcov. Táto stránka sa veľmi osvedčila pri propagácii všetkých podujatí v múzeu, ako aj samotného múzea (ako aj Zamaguria) prostredníctvom fotografií, článkov atď.

Medzi marketingové aktivity podporujúce rast návštevnosti boli aj „balíčky pre návštevníkov“, ktoré sme vytvorili s Rekreačným zariadením Dunajec (súčasť ponuky v rámci ubytovania a stravovania, ale aj parkovania a plťí) ako aj novootvorenými Kúpeľami Smerdžonka. Dobrým marketingovým ťahom bolo aj pokračovanie produktu zliav-skupinových kategorizovaných podľa počtu návštevníkov v skupine. Oproti roku 2013 opäť vzrástol počet návštevníkov, ktorí ocenili a využili možnosť platby vstupného či ponúkaného tovaru cez terminál.

V roku 2014 múzeum nadviazalo veľmi úspešnú spoluprácu s dvomi najviac navštevovanými múzeami v Prešovskom samosprávnom kraji, nachádzajúcimi sa v bezprostrednej blízkosti Múzea Červený Kláštor, a to s Ľubovnianskym múzeom – hrad a s Kežmarským múzeom. Spoločne pripravili medzinárodnú konferenciu na tému „Husiti a bratrci na Slovensku“ a v spolupráci budú pokračovať aj v roku 2015, kedy by z tejto konferencie mal vzniknúť zborník s prednesenými príspevkami.

Iné aktivity a činnosti

CYPRIAN n.o. bol v roku 2014 organizátorom alebo spoluorganizátorom 12 podujatí, z nich najvýznamnejšie:

- Medzinárodný deň pamiatok a historických sídiel spojený s otvorením letnej turistickej sezóny v Pieninách a na Dunajci (Pamiatkový úrad SR, Združenie pre rozvoj Pienin a Zamaguria, Rekreačné zariadenie Dunajec) – apríl (cca 400 návštevníkov)
- Noc v kartuziánskom kláštore - nočná prehliadka múzea pri príležitosti Medzinárodného dňa múzeí a galérií - máj (cca 50 návštevníkov)
- Zamagurské folklórne slávnosti (POS Poprad, Obec Červený Kláštor, Mesto Spišská Stará Ves) – máj (cca 4000 návštevníkov)
- Pochod dobrej nálady (OZ Zamagurie) – jún (cca 1200 návštevníkov)
- Medzinárodné tvorivé dielne – „Prečítaj si miesto – priestorové funkcie jazyka a čitateľnosť miest 2014“ (SAPS, n.o.) jún (2700 návštevníkov)
- Divadelné predstavenie Neprebudený – Divadlo Commedia z Popradu - júl (41 návštevníkov)
- Barokové explorácie – koncerty vážnej hudby (medzinárodný projekt s Chorom kamerálnym Szawnicza) – júl (200 návštevníkov)
- Clastrum Rubrum - festival oživenej histórie (Rád sv. Michala) - júl (1330 návštevníkov)
- Noc netopierov, 3. ročník – v spolupráci so Správou Pieninského národného parku – august (120 návštevníkov)
- Husiti a bratříci na Slovensku - medzinárodná konferencia september (Ľubovnianske múzeum – hrad, Kežmarské múzeum) október (100 návštevníkov)
- Kláštorne dni (RZ Dunajec) – september (cca 450 návštevníkov)
- Mikulášska nádielka a gastrofestival regionálnych potravinových špecialít (RZ Dunajec) - december (cca 300 návštevníkov).

Vízia na rok 2015

Plán hlavných úloh na rok 2015

1. obnova NKP Kláštor kartuziánov
 - pokračovanie stavebnej obnovy a reštauračných prác
 - dokončenie opravy mníšskeho domčeka pri objekte „F“
 - pokračovanie v stabilizácii kamenných torz mníšskych domčekov
 - stavebné úpravy pre inštaláciu technológií na prízemí objektu „E“
2. plnenie úloh vedeckovýskumnej činnosti múzea
 - vedecký výskum v slovenských archívoch
 - stavebno – technický vývoj kláštora
 - ostatné schválené na roky 2014 – 2016
3. dokončenie úprav depozitárnych priestorov v objekte „F“
4. príprava prekladu Herbára frátra Cypriána do tlače
5. vydanie zborníka s Ľubovnianskym múzeom – hradom zo spoločnej medzinárodnej konferencie „Husiti a bratříci na Slovensku“, ktorá prebehla v októbri 2014

Plánované kultúrne podujatia v roku 2015:

Pripraviť a uskutočniť tradičné kultúrne podujatia ako (spolu)organizátor:

1. Medzinárodný deň pamiatok a historických sídiel spojený s otvorením letnej turistickej sezóny - apríl.
2. Zamagurské folklórne slávnosti – jún.
3. Pieninský pochod dobrej nálady – jún.
4. Divadlo u Cypriána – júl, august.
5. Kláštorné dni – september.
6. Mikulášska nádielka – december.
7. Noc v kartuziánskom kláštore – v rámci Medzinárodného dňa múzeí a galérií sa múzeum zapojí do Noci múzeí a galérií – máj.
8. Barokové explorácie 2015 – koncert vážnej hudby (medzinárodný projekt s Chorom kamerálnym Szawnicza) – júl.
9. Noc netopierov – v spolupráci so Správou Pieninského národného parku – júl.
10. Omše v kostole sv. Antona Pustovníka v spolupráci s farnosťou Lechnica.

Zhodnotenie ekonomickej a majetkovej pozície neziskovej organizácie
CYPRIAN n.o.

Aktíva

Neobežný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Druh majetku	Stav k			Stav
Dlhodobý hmot.majetok	1.1.2014	Prírastky	Úbytky	k 31.12.2014
Stavby	7165,08	0,00	0,00	7165,08
Dopravné prostriedky	4800,00	0,00	0,00	4800,00
Ostatný dlhod.majetok	1046,77	0,00	0,00	1046,77
Spolu:	13011,85	0,00	0,00	13011,85

Obežný majetok

Materiál na sklade a tovar

K 31.12.2014 vykazuje účtovná jednotka materiál na sklade v sume 294,74 EUR (kancelárske potreby a čistiace potreby). Tovar na sklade v sume 4791,92 EUR (bylinné čaje, knihy, upomienkové predmety s tematikou kláštora a pod.). Tovar na ceste v sume 8273,43 EUR predstavuje dotlač knihy Herbár mnícha Cypriána, ktorá nebola realizovaná do konca roka 2014.

Finančný majetok

Text	Počiatočný stav k	Prírastok	Úbytok	Zostatok
	1. 1. 2014			k 31.12.2014
Pokladnica	628,50	125579,07	126081,62	125,95
Ceniny	23,10	5940,00	5933,40	29,70
Bankové účty	95,82	153654,16	152834,07	915,91

Pohl'adávky

Text	Počiatočný stav k	Prírastok	Úbytok	Zostatok
	1. 1. 2014			k 31.12.2014
Odberatelia	0,00	48868,30	48868,30	0,00

Pasíva

Závazky

Text	Počiatočný stav k 1. 1. 2014	Prírastok	Úbytok	Zostatok k 31.12.2014
Dodávatelia	858,23	44881,71	44336,67	1403,27
Zamestnanci	4373,88	88268,19	88065,97	4576,10
Soc. a zdr. poist.	2787,39	39952,22	39969,67	2769,94
Daň z príjmu	440,64	1948,72	440,64	1948,72
Daň zamestnanci	501,00	8511,17	8427,07	585,10

Závazky voči dodávateľom tvoria neuhradené faktúry za december 2014 so splatnosťou v januári 2015 v sume 1 403,00 EUR.

Imanie a peňažné fondy

Text	Počiatočný stav k 1. 1. 2014	Prírastok	Úbytok	Zostatok k 31.12.2014
Základné imanie	331,94	0,00	0,00	331,94
Výsl.hosp.m.r.	5876,17	0,00	6695,45	819,28
Záv. soc.fondu	702,62	1002,53	635,74	1069,41

Základné imanie tvorí vklad riaditeľa neziskovej organizácii pri jej vzniku v sume 332,00 EUR.

V roku 2014 tvorila nezisková organizácia sociálny fond vo výške 1,5% z hrubých miezd zamestnancov. Zo sociálneho fondu prispievala svojim zamestnancom na stravné lístky.

Najvýznamnejšie položky výnosov k 31.12.2014:

Refundácia služieb (PÚ SR)	45 000,00 EUR
Tržby za vstupné	107 704,00 EUR
Tržby za ubytovanie	8 506,00 EUR
Tržby za predaný tovar	18 964,00 EUR
Dotácie	4 755,00 EUR

CYPRIAN, n.o. mal v roku 2014 dispozičné prostriedky z nasledovných zdrojov :

- refundácia služieb od Pamiatkového úradu SR v zmysle čl. III., ods. 2, Zmluvy o zabezpečení prevádzky zo dňa 27.12.2007, Dodatku č.1 zo dňa 28.12.2008 a Dodatku č.2 zo dňa 21.12.2009
- príjmy z vlastnej činnosti, predovšetkým zo vstupného, predaja tovaru pre návštevníkov múzea a ubytovania v objekte „B“
- dotácia v rámci kultúrnych poukazov, dotácia z Európskeho sociálneho fondu v sume

Najvýznamnejšie položky nákladov k 31.12.2014:

Spotreba materiálu	11 284,00 EUR
Predaný tovar	13 592,00 EUR
Opravy a udržiavanie	6 935,00 EUR
Náklady na reprezentáciu	1 878,00 EUR
Ostatné služby	18 811,00 EUR
Mzdové náklady	85 000,00 EUR
Zákonné sociálne poistné a zdravotné poistenie (odvody)	28 444,00 EUR
Zák. soc. náklady (tvorba soc. fondu, stravné z-l', náhrada pri PN)	4 333,00 EUR
Odpisy dlhodobého majetku	2 085,00 EUR

V Červenom Kláštore 25.3.2015


CYPRIAN, n.o......
Pod lipami 20 Mgr. Jana Sofková
059 06 Červený Kláštor, 1. mája 2015
Hlavná kancelária CYPRIAN n.o.